
USNESENÍ z 11. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 4. 2005

UR/11/1/2005 Program 11. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 11. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
14. 4. 2005

UR/11/2/2005 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje 

- s termínem plnění 14. 4. 2005 dle části A) důvodové zprávy

- s termínem plnění čtvrtletně a průběžně dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   tato svá usnesení:

- UR/63/11/2003, bod 6, ze dne 23. 10. 2003

- UR/73/15/2004, bod 2, ze dne 11. 3. 2004

- UR/2/42/2004, bod 3, ze dne 30. 12. 2004

- UR/4/22/2005, bod 3, ze dne 13. 1. 2005

- UR/4/36/2005, bod 3, ze dne 13. 1. 2005

- UR/4/36/2005, bod 4, ze dne 13. 1. 2005

- UR/5/12/2005, bod 4, ze dne 27. 1. 2005

- UR/5/12/2005, bod 5, ze dne 27. 1. 2005

- UR/5/38/2005, bod 4, ze dne 27. 1. 2005

- UR/5/64/2005, bod 3, ze dne 27. 1. 2005

UR/11/3/2005 Dodatek  smlouvy  na  zpracování  projektové  dokumentace  a
zajištění  stavebního  povolení  pro  akci  „Spec. škola  a  škol.
zařízení pro zrakově postižené Litovel – výstavba školy“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne
28. 5. 2004 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro
akci "Spec. škola a škol. zařízení pro zrakově postižené Litovel-výstavba školy" mezi
Olomouckým krajem a  zhotovitelem Doc.  Ing.  arch.  Vladimírem Vychodilem,  CSc.,
Krátká 6, 796 01  Prostějov, IČ: 15563855

3. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2
usnesení

1



UR/11/4/2005 Smlouva o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě
vzniklých v důsledku vícenákladů dopravce z objízdné trasy při
uzavírce 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čerpání  finančních  prostředků  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na
úhradu nepředvídaných prokazatelných ztrát,  které dopravcům vzniknou v důsledku
uzavírek  a  objížděk  silnic,  případně  jiných  událostí  nezaviněných  dopravcem,  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   text vzorové Smlouvy o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové
dopravě  vzniklých  v  důsledku  vícenákladů  dopravce  z  objízdné  trasy  při  uzavírce
silnice dle Přílohy č. 1

4. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy,  k podpisu
smluv s dopravci o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě včetně dodatků
těchto smluv,  do výše finančních prostředků schválených pro tento účel v rozpočtu
Olomouckého kraje

UR/11/5/2005 Smlouvy  o  partnerství  Olomouckého  kraje  v  evropských
projektech v oblasti vzdělávání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření partnerské smlouvy v realizaci projektu mezi Olomouckým
krajem a EURION, o.s., se sídlem Zemědělská 1, 613 00 Brno, IČ: 70894001

3. s c h v a l u j e   uzavření partnerské smlouvy v realizaci projektu mezi Olomouckým
krajem a ENNEA ČR, o.p.s., se sídlem Kadlická 109, 460 15 Liberec 15, IČ: 25406477

4. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 2 a 3
usnesení

UR/11/6/2005 Smlouva o partnerství v EQUAL

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   smlouvu  mezi  Olomouckým  krajem  a  Olomouc  Training
Centre, s. r. o., IČ: 62305972, se sídlem Brněnská 47, 779 00 Olomouc dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2
usnesení

UR/11/7/2005 Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  -  Nemocnice  Hranice  a.s.,
Nemocnice Šumperk, spol. s r. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e   uzavření  smluv  na  poskytnutí  investičního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  příjemcem:  Nemocnice  Hranice  a.s.,  Nemocnice
Šumperk, spol. s r. o. dle Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   vyžádat  od  příjemců  splnění  vymezujících  podmínek  k  poskytnutí
příspěvku

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

4. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  smluv  dle  bodu  2
usnesení

UR/11/8/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  -  Dodatky  ke
smlouvám V.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  ke  Smlouvě  o  udělení  podpory  poskytnuté
Olomouckým krajem v rámci  opatření č. 2 Operačního programu Olomouckého kraje
2004, u projektu příjemce Občanské sdružení Predmostenzis

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o
udělení  podpory  Olomouckým krajem v  rámci  Operačního  programu Olomouckého
kraje 2004, u projektu příjemce Občanské sdružení Predmostenzis

UR/11/9/2005 Smlouva  příkazní  na  výběrové  řízení  dodavatele  projektové
dokumentace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   upravené znění Smlouvy příkazní uvedené v Příloze č.1 důvodové
zprávy

3. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
Smlouvy příkazní uvedené v Příloze č.1 důvodové zprávy

UR/11/10/2005 Smlouva o zřízení účtu u České spořitelny, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  zřízení  účtu  u  České  spořitelny,  a.s.  určeného  pro  financování  individuálních
projektů z evropských fondů - INTERREG III. C dle důvodové zprávy

b) smlouvu o zřízení účtu dle Přílohy č. 1

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o
zřízení účtu u České spořitelny, a.s.

3



UR/11/11/2005 Dodatek č. 1 a č. 2 ke smlouvě o úvěrovém rámci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek  č.  1  a  č.  2  ke  smlouvě  o  úvěrovém  rámci  s  Českou
spořitelnou, a.s.

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č.1
a č. 2 ke smlouvě o úvěrovém rámci

UR/11/12/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á     předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

  a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č.1

  b) schválit rozpočtové změny v Příloze č.2

  

UR/11/13/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozpočtové změny v Příloze č. 1

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících se dílčích
čerpání  z  úvěrového  rámce  pro  financování  individuálních  projektů  a  grantových
schémat

4



UR/11/14/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - návrh koncepcí a projektů
Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   realizaci koncepcí a projektů dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  informaci  o  čerpání  schválených
položek

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 13. 10. 2005

UR/11/15/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  předloženým  návrhem  realizace  Významných  projektů  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1a 

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1a  včetně
příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje,  uložit  RNDr.  Kosatíkovi,  hejtmanovi
Olomouckého  kraje,  prověřit  na  Úřadě  pro  hospodářskou  soutěž,  zda  poskytnutí
podpory  u  Významných projektů  není  v  rozporu  se zákonem o veřejné  podpoře  a
pověřit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje,  k podpisu smluv

UR/11/16/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  plnění  rozpočtu  k
31. 3. 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2005

UR/11/17/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  finanční  příspěvky  do
20 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 .  s c h v a l u j e  finanční příspěvky dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

5



UR/11/18/2005 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  investičních
akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky zakázek:

- Rekonstrukce depozitářů - Vlastivědné muzeum v Olomouci

- III/44919 Náměšť na Hané - přeložka silnice

- III/4335 a III/43325 Měrovice nad Hanou - průtah, 1. a 2. etapa

- II/570 Olomouc - stavební úpravy ul. Zollova, Jižní, Slavonínská - PD

3. s c h v a l u j e   pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00  Brno výkonem
zadavatelské  činnosti  při  zadávání  řízení  na  výběr  dodavatele  akce  "Rekonstrukce
depozitářů - Vlastivědné muzeum v Olomouci"

4. s c h v a l u j e   osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů

5. s c h v a l u j e  personální  obsazení  hodnotících  komisí  a  osoby  pro  jednání  se
zájemci

6. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 19. 5. 2005

UR/11/19/2005 Rekonstrukce areálu staré nemocnice Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   aktualizovaný rozsah II. etapy rekonstrukce areálu staré nemocnice v
Prostějově z hlediska projektové dokumentace

UR/11/20/2005 Vyhodnocení zakázky na výkon technického dozoru pro stavbu
"III/04720 Přerov - most u elektrárny ev. č. 04720-1"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnější nabídky na výkon technického dozoru pro stavbu
"III/04720 Přerov - most u elektrárny ev. č. 04720-1"

3. s c h v a l u j e   uzavření mandátní smlouvy na výkon technického dozoru pro stavbu
"III/04720 Přerov -   most  u elektrárny ev.  č.  04720-1"  mezi  Olomouckým krajem a
společností  Dopravoprojekt  Ostrava spol.  s  r.o.,  Masarykovo  náměstí  5/5,  Ostrava,
IČ: 427 67 377

4. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 3 usnesení

6



UR/11/21/2005 Vymáhání pohledávek Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  smlouvy  pro  využití  služeb
soudního exekutora v oblasti vymáhání pohledávek

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 19. 5. 2005

UR/11/22/2005 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Nemocnici  s  poliklinikou  Šumperk,
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, prodejem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného  do  správy  Nemocnici  s  poliklinikou  Šumperk,  příspěvkové  organizaci
Olomouckého kraje, prodejem dle důvodové zprávy

UR/11/23/2005 Záměr realizace investiční akce "Šumperk - výstavba heliportu
pro ZZS Olomouckého kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navržené termíny harmonogramu realizace investiční akce "Šumperk
- výstavba heliportu pro ZZS Olomouckého kraje"

UR/11/24/2005 Záměr realizace investiční akce "Jeseník - výstavba budovy pro
ZZS Olomouckého kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navržené termíny harmonogramu realizace akce "Jeseník - výstavba
budovy pro ZZS Olomouckého kraje"

UR/11/25/2005 Informace  o  problematice  rekonstrukce  podjezdu  železniční
tratě v Přerově - "Mádrův podjezd"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/11/26/2005 Zabezpečení  činnosti  v  oblasti  prevence  bezpečnosti  provozu
na pozemních komunikacích kraje v roce 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

7



2. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  Rámcové  smlouvy  o  spolupráci  Olomouckého
kraje a Ústředního automotoklubu České republiky, se sídlem Na Strži 1837/9, 140 02
Praha,  IČ:  00565555,  při  organizování  akcí  a  činností  v  oblasti  BESIP  na  území
Olomouckého kraje pro rok 2005

3. z m o c ň u j e   Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu
dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/11/27/2005 Personální  změna  v  pracovní  skupině  pro  posuzování
bezpečnosti železničních přejezdů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   personální změnu v pracovní skupině pro posuzování bezpečnosti
železničních přejezdů

3. j m e n u j e   Ing.  Stanislava  Hladíka  členem  pracovní  skupiny  pro  posuzování
bezpečnosti železničních přejezdů s účinností od  15. 4. 2005 dle důvodové zprávy

UR/11/28/2005 Zvláštní užívání krajských silnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   odpovědět  na dopis Mgr. Zdeňka Brože, starosty města Šumperka, ve
smyslu závěru důvodové zprávy

O: Mgr. Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: 5. 5. 2005

UR/11/29/2005 Odpis pohledávek Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vzdání se práva a prominutí pohledávek Správy silnic Olomouckého
kraje a jejich odepsání dle důvodové zprávy

UR/11/30/2005 Neupotřebitelné zásoby Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  fyzickou likvidaci neupotřebitelných zásob Správy silnic Olomouckého
kraje a následný odpis do nákladů organizace

UR/11/31/2005 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

8



2.1. bezúplatně převést budovu občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č.
st.  1769/1, budovu občanské vybavenosti  bez č.p. na pozemku parc. č.  st.  1769/2,
budovu  technické  vybavenosti  bez  č.p.  na  pozemku  parc.  č.  st.  2508/1,  budovu
občanské  vybavenosti  bez  č.p.  na  pozemku parc.  č.  st.  2508/2,  budovu  občanské
vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5384, budovu občanské vybavenosti bez
č.p. na pozemku parc. č. st. 5471, budovu občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku
parc. č. st. 5529, budovu občanské vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5530,
budovu  občanské  vybavenosti  bez  č.p.  na  pozemku  parc.  č.  st.  5531,  budovu
občanské  vybavenosti  bez  č.p.  na  pozemku  parc.  č.  st.  5595,  budovu  občanské
vybavenosti bez č.p. na pozemku parc. č. st. 5596, budovu občanské vybavenosti bez
č.p. na pozemku parc. č. st. 5597, pozemky  parc. č. st. 5457 o výměře 14 m2, parc. č.
st. 5595 o výměře 214 m2, parc. č. st. 5597 o výměře 97 m2, parc. č. 569/11 o výměře
198 m2,  parc. č. 569/12 o výměře 329 m2,  parc. č. 578/6 o výměře 10 m2, parc.
č. 578/8  o  výměře  1876  m2,  parc.  č.  578/11  o  výměře  54  m2  a  pozemek  ve
zjednodušené evidenci – parcela původ pozemkový katastr parc. č.  576/1 o výměře
128  m2,  vše  v  k.ú.  Šumperk,  obec  Šumperk,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do
vlastnictví  města  Šumperka  za  podmínek,  že  se  nabyvatel  zaváže  zajistit  v
předmětných  nemovitostech  provoz  lůžkového  zdravotnického  zařízení  přístupného
široké  veřejnosti  (nemocnice  okresního  typu)  po  dobu  minimálně  20  let,  přičemž
případná změna účelu užívání převáděných nemovitostí je možná pouze se souhlasem
Olomouckého kraje, a dále že nabyvatel převezme práva a povinnosti pronajímatele
vyplývající  ze smlouvy o nájmu a zajištění  provozu,  údržby a oprav zdravotnického
zařízení  uzavřené  dne  25.  7.  2001  mezi  Nemocnicí  s  poliklinikou  Šumperk,
příspěvkovou organizací  a společností  Nemocnice Šumperk, spol.  s r.  o.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat část pozemku parc. č. 2996/1 ost. pl. o výměře cca 1061 m2 v k. ú.
Mohelnice, obec Mohelnice z vlastnictví  Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví  ČR -  Správy  železniční
dopravní  cesty,  státní  organizace  za  kupní  cenu  rovnající  se  ceně  stanovené
znaleckým posudkem platným ke dni  uzavření  řádné  kupní  smlouvy.  Řádná  kupní
smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního
rozhodnutí,  jímž bude stavba „ČD DDC, Modernizace traťového úseku Červenka –
Zábřeh“  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.3. směnit pozemek parc. č. 120/7 trvalý travní porost o výměře 11250 m2 v k.ú.
Zvole u Zábřeha, obec Zvole ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za  části  pozemků  ve  zjednodušené
evidenci  -  parcely původ Pozemkový katastr  parc.  č.  908 a parc.  č.  907 o celkové
výměře 11250 m2, vše v k.ú. Zvole u Zábřeha, obec Zvole, dle geometrického plánu
č. 349 – 589/2004 ze dne 16. 12. 2004 pozemek parc. č. 915/3 orná půda o výměře
11250 m2 v k.ú.  Zvole u Zábřeha,  obec Zvole ve vlastnictví  obce Zvole.  Účastníci
směny uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv včetně správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

3. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 5. 5. 2005

9



UR/11/32/2005 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 365 vodní plocha v k. ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka,
spočívajícího v právu umístění a provozování stavby mostů a v právu vstupu a vjezdu
za  účelem  oprav,  údržby,  rekonstrukce  a  kontroly  stavby  mostů,  mezi  Povodím
Moravy,  s.p.  jako  budoucím  povinným  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
oprávněným  s  tím,  že  věcné  břemeno  bude  zřízeno  úplatně  za  cenu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování  majetku platných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady
vynaložené  na  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  a  správní  poplatek
spojený s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku  parc.  č.  505/1  vodní  plocha  v  k.  ú.  Víceměřice,  obec  Víceměřice,
spočívajícího v právu umístění a provozování stavby mostu a v právu vstupu a vjezdu
za  účelem  oprav,  údržby,  rekonstrukce  a  kontroly  stavby  mostu,  mezi  Povodím
Moravy,  s.p.  jako  budoucím  povinným  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
oprávněným  s  tím,  že  věcné  břemeno  bude  zřízeno  úplatně  za  cenu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování  majetku platných ke dni
uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene.  Ve  smlouvě  bude  sjednáno,  že
Olomoucký kraj  se  zavazuje  udržovat  stavbu mostu  v  souladu s platnými  právními
předpisy, technickými normami a podmínkami stanovenými správcem toku k projektové
dokumentaci a technologii provádění stavby ve vodním toku, udržovat most a koryto
toku pod mostem, včetně čistění a odstraňování naplavenin a usazenin pod mostem,
zabezpečit při průchodu velkých vod a ledů odstraňování plovoucích předmětů a ledů v
toku,  aby  nebránily  volnému  průchodu  pod  pod  mostem,  odstranit  nebo  finančně
nahradit  škody  způsobené  činností  oprávněného  nebo  škody  způsobené  v  příčiné
souvislosti s provozem mostu. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady vynaložené na
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek spojený s návrhem
na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.

2.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  k  části
pozemku parc. č.  668/4 v k.  ú.  Hodolany,  obec Olomouc,  dle geometrického plánu
č. 1433-5/2005  ze  dne  7.  2.  2005  pozemky  par.  č.  668/15,  parc.  č.  668/17,  parc.
č. 668/18, parc. č. 668/19, parc. č. 668/20 a parc. č. 668/21, vše v k. ú. Hodolany, obec
Olomouc, spočívajícího v právu přístupu a příjezdu vozidel k šachtám, trasám, sítím a
objektům  rozvodného  tepelného  zařízení  v  majetku  společnosti  Dalkia  Česká
republika, a.s., včetně šíře ochranného pásma dle zákona č. 458/2000 Sb., v platném
znění,  za sjednanou celkovou cenu 1.000,- Kč, a to na dobu neurčitou,  za účelem
údržby a odstraňování poruch rozvodného tepelného zařízení, ve prospěch společnosti
Dalkia  Česká  republika,  a.s.  Náklady  vynaložené  na  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného břemene budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje. 

3. u k l á d á   jednat s Povodím Moravy, s.p. o zřízení věcného břemene dle bodů 2. 1.
a 2. 2. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 5. 5. 2005

10



UR/11/33/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na darování  částí  pozemků
parc. č. 269 ostatní plocha o výměře 23 m2, parc. č. 270 orná půda o výměře 569 m2,
parc. č.  272 trvalý travní porost o výměře 683 m2, parc. č.  271/1 lesní pozemek o
výměře 13 m2, parc. č. 277/1 trvalý travní porost o výměře 93 m2, parc. č. 291/1 trvalý
travní porost o výměře 96 m2, parc. č.  350/3 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc.
č. 350/6 ostatní plocha o výměře 4 m2, vše v k. ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá z
vlastnictví obce Dlouhá Loučka do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel
uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy a správní poplatek spojený s
návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.

4. u k l á d á   jednat  s  obcí  Dlouhá  Loučka  o  převodu  předmětných  pozemků  do
vlastnictví Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 5. 5. 2005

UR/11/34/2005 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření smlouvy o budoucí  kupní smlouvě na odkoupení  částí  pozemků v
k. ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, a to:

3.1. části  pozemku parc.  č.  274 zahrada o  výměře 128 m2 z vlastnictví  Ludovíta
Kostky

3.2. části  pozemku  parc.  č.  271/2  zahrada  o  výměře  268  m2  z  vlastnictví  Petra
Mathona

3.3. části pozemku parc. č. 299/1 ostatní plocha o výměře 279 m2 z vlastnictví KATR,
a.s.

3.4. částí pozemků parc. č. 308 ostatní plocha o výměře 492 m2, parc. č. 310 ostatní
plocha o výměře 111 m2, parc. č. 349 ostatní plocha o výměře 464 m2, parc. č. 362
ostatní plocha o výměře 3 m2, parc. č. 314/1 lesní pozemek o výměře 1.166 m2, parc.
č. 350/2 ostatní plocha  o výměře 129 m2 z vlastnictví České republiky – Lesy České
republiky, s.p.

3.5. části pozemku parc. č. st. 84/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 z
vlastnictví Antonína Pavely 

11



3.6. části pozemku parc. č. st. 84/1 zastavěná plocha  a nádvoří o výměře 19 m2 ze
společného jmění manželů Evy a Vladimíra Klíčových,

vše do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem
dle platných právních přepisů pro oceňování  majetku v době uzavření  řádné kupní
smlouvy  s  tím,  že  kupující  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření  kupní
smlouvy a správní  poplatek  spojený  s návrhem na vklad z  rozpočtu Olomouckého
kraje.

4. u k l á d á   jednat s vlastníky předmětných pozemků o převodu těchto pozemků do
vlastnictví Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 5. 5. 2005

UR/11/35/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  areálu bývalého školního
statku v Kojetíně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/10/34/2005 ze dne 24. 3.
2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit odprodej pozemků parc.č. st. 1650, zast.pl., parc.č. st. 1653/3, zast.pl.,  parc.č.
st. 1888/6, zast.pl., parc.č. st. 2004/2, zast.pl., parc.č. st. 2004/3, zast.pl., parc.č. st.
2005/2,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2449/1,  zast.pl.,  parc.č.  896/8,  ost.pl.,  parc.č.  896/10,
ost.pl., parc.č. 1010/12, orná půda, parc.č. 1010/14, orná půda, parc.č. 1010/15, orná
půda,  budovy  bez  č.p./č.e.,  zem.stav.  na  pozemku  parc.č.  st.  1650,  budovy  bez
č.p./č.e.,  tech.vyb.  na pozemku parc.č.st.  1651,  budovy bez č.p./č.e.,  zem.stav.  na
pozemku  parc.č.  st.1652/1,  st.1652/2  a  st.1652/3,  budovy  bez  č.p./č.e.,  garáž,  na
pozemcích parc.č. st. 1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st. 1653/5, st. 1653/6,
st. 1653/7, st. 1653/8, st. 1653/9, budovy bez č.p./č.e., obč.vyb., na pozemcích parc. č.
st. 1654/1, st. 1654/2, st. 1654/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č.
st. 1655/1, st. 1655/2, st. 1655/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č.
st.  1798, budovy bez č.p./č.e.,  zem.stav. na pozemku parc.č.  st.  1799, budovy bez
č.p./č.e., zem.stav., na pozemcích parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3, st. 1888/4,
st. 1888/5, st. 1888/6, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2004/1,
st. 2004/2, st. 2004/3,  budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č. st. 2005/1
a st.  2005/2,  budovy bez č.p./č.e.,  zem.stav.  na pozemcích parc.č.  st.  2449/1 a st.
2449/2 a budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2450/1, st. 2450/2,
st.  2450/3  a  st.  2450/4,  a  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc.č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2,
1846, 1847, 1848, 1957, 1958, 1959, 2308/1, 2309, 2344, 2345, 2357, 2358 a 2416, se
všemi součástmi a příslušenstvím (zejména stavby jako studna, trafostanice, a dále
sklad olejů, silážní jáma, plechové bouda - sklad stavebního materiálu, ocelokůlna -
sklad  stavebního materiálu  a  zemědělské  techniky,  zásobník  na krmení,  nadzemní
jímka na kejdu, nadzemní hnojiště),  to vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví
družstva Agrodružstvo Tištín za kupní cenu ve výši 8 100 000,- Kč. Současně bude
převeden  movitý  majetek  a  zvířata  za  kupní  cenu  ve  výši  2  650  000,-  Kč,  jejichž
odprodej bude schválen usnesením Rady Olomouckého kraje dne 14.4.2005. Celková

12



kupní  cena  bude činit  10  750 000 Kč a  bude uhrazena  v  dohodnutých  splátkách,
úhrada poslední splátky se uskuteční nejpozději do 31. 12. 2006 s tím, že nebude-li
řádně a  včas  uhrazena kterákoli  ze  splátek,  stane  se splatnou  celá  kupní  cena a
prodávající  bude  rovněž  oprávněn  od  smlouvy  odstoupit.  Zaplacení  jednotlivých
splátek  kupní  ceny  bude  zajištěno  směnkami.  Smlouva  bude  sepsána  notářským
zápisem se svolením k jeho vykonatelnosti. Kupující je povinen předložit současným
21 zaměstnancům návrh  pracovní  smlouvy,  a  to  nejpozději  ke  dni  uzavření  kupní
smlouvy. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

5.1. Agro -  družstva MORAVA o odprodej areálu Školního statku v Kojetíně z důvodu
výběru jiného zájemce.

5.2. pana Jaroslava Minaříka o směnu pozemků a následný odprodej budov v k.ú. a
obci Kojetín z důvodu odprodeje areálu Školního statku v Kojetíně jako celku

5.3. Ing.  Jiřího  Olšanského  o  odprodej  části  areálu  Školního  statku  v  Kojetíně  –
nových dílen a skladu, čerpací stanice PHM z důvodu odprodeje areálu Školního statku
v Kojetíně jako celku

5.4. města Kojetína o zahrnutí  pozemků v ZE - parcely původ pozemkový katastr
(PK) parc. č. 918/1 o výměře 2618 m2, parc. č. 1958 o výměře 827 m2, parc. č. 924 o
výměře 6089 m2, parc. č. 1959 o výměře 2539 m2, parc. č. 1020 o výměře 1809 m2,
parc. č. 2308/1 o výměře 2687 m2, parc. č. 1021 o výměře 512 m2, parc. č. 2309 o
výměře  1551 m2, parc. č. 1345/7 o výměře 6721 m2, parc. č. 2344 o výměře 3073 m2,
parc. č. 1509 o výměře 683 m2, parc. č. 2345 o výměře 3238 m2, parc. č. 1510 o
výměře 719 m2, parc. č. 2357 o výměře 683 m2, parc. č. 1730/2 o výměře 6099 m2,
parc.  č.  2358o výměře 934 m2, parc.  č.  1846 o výměře  468 m2, parc. č.  2416 o
výměře 2050 m2, parc. č. 1847 o výměře  572 m2, parc. č. 1848 o výměře 1050 m2 a
parc.  č.  1957  o  výměře  504  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  vše  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ve  správě  Střední  zemědělské  školy,  Přerov,  Osmek  47  do
vzájemných  bezúplatných  převodů  pozemků  mezi  městem  Kojetín  a  Olomouckým
krajem z důvodu odprodeje areálu Školního statku v Kojetíně jako celku.

6. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku ze správy  Střední  zemědělské  školy,
Přerov,  Osmek  47,  a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k
předmětným  nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je
schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

7. s c h v a l u j e   odprodej movitého majetku a zvířat z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Střední  zemědělské  školy,  Přerov,  Osmek  47  (bude  specifikováno  v
předávacích protokolech,  jejichž  přílohou  budou inventurní  soupisy  ke dni  uzavření
kupní  smlouvy  na  odprodej  nemovitého  majetku,  movitého  majetku  a  zvířat)  do
vlastnictví družstva Agrodružstva Tištín za celkovou kupní cenu ve výši 2 650 000,- Kč.
Podmínkou odprodeje je převzetí závazků Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek
47, vyplývajících ze smlouvy se společností NET PLASY, spol. s r. o. Kupní cena bude
uhrazena v dohodnutých splátkách, úhrada poslední splátky se uskuteční nejpozději do
31. 12. 2006 s tím, že nebude-li řádně a včas uhrazena kterákoli ze splátek, stane se
splatnou celá kupní cena a prodávající bude rovněž oprávněn od smlouvy odstoupit.
Zaplacení  jednotlivých splátek kupní ceny bude zajištěno směnkami.  Smlouva bude
sepsána notářským zápisem se svolením k jeho vykonatelnosti.  Kupující  je povinen
předložit současným 21 zaměstnancům návrh pracovní smlouvy, a to nejpozději ke dni
uzavření kupní smlouvy. 

13



8. u k l á d á   svolat jednání se zástupci družstva Agrodružstvo Tištín s cílem dohodnout
výši kupní ceny a způsob odprodeje zásob a nedokončené rostlinné výroby

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana, Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: 5. 5. 2005

9. u k l á d á   předložit návrh kupní smlouvy na odprodej nemovitého majetku, movitého
majetku a zvířat dle bodu 4 a 7 návrhu usnesení na schůzi Rady Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 5. 2005

UR/11/36/2005 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č.
4947 ostatní  plocha o výměře 1501 m2, části pozemku parc. č. 4960/1 ostatní
plocha o výměře 838 m2, oba v k.  ú.  Přerov,  obec Přerov,  dle geometrického
plánu č. 2967-325/2003 ze dne 21. 3. 2003 pozemky parc. č. 4947/2 ostatní plocha
o výměře 1.501 m2, parc. č. 4960/3 ostatní plocha o výměře 666 m2 a parc. č.
4960/4 ostatní plocha o výměře 172 m2, vše v k. ú. Přerov, obec Přerov, mezi
Úřadem pro  zastupování  státu ve  věcech  majetkových  jako pronajímatelem a
Olomouckým krajem jako nájemcem za nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok na dobu
30 měsíců s možností zkrácení nebo prodloužení doby nájmu a za podmínek dle
důvodové zprávy. Nájemné bude hrazeno z rozpočtu Olomouckého kraje.

UR/11/37/2005 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Mgr.  Dagmar  Skoumalové,  ředitelce  Speciální  základní  školy  při
Státních léčebných lázních Bludov,  státní podnik,  okres Šumperk plat dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   zpracovat platový výměr Mgr. Dagmar Skoumalové, ředitelce Speciální
základní školy při Státních léčebných lázních Bludov, státní podnik, okres Šumperk dle
bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 5. 2005

UR/11/38/2005 Zřízení  Poradního  sboru  pro  environmentální  vzdělávání,
výchovu a osvětu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zřízení Poradního sboru pro environmentální vzdělávání, výchovu a
osvětu Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e   statut Poradního sboru pro environmentální vzdělávání, výchovu a
osvětu Olomouckého kraje

14



4. s o u h l a s í   s návrhem personálního složení Poradního sboru pro environmentální
vzdělávání, výchovu a osvětu Olomouckého kraje pro volební období 2004 - 2008

5. u k l á d á  informovat  o personálním složení  Poradního sboru pro environmentální
vzdělávání, výchovu a osvětu Olomouckého kraje Zastupitelstvo Olomouckého kraje 

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2005

UR/11/39/2005 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a
obcemi

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   rozpis rozpočtu právnickým osobám vykonávajícím činnost
škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu právnickým
osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis rozpočtu právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských
zařízení zřizovaných krajem a obcemi

UR/11/40/2005 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků
investičního fondu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 5. 2005

UR/11/41/2005 Výběrová  řízení  na  zajištění  přípravy  a  realizace  veřejných
zakázek  na  opravu  a  údržbu  majetku  Olomouckého  kraje  ve
správě školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek na opravu a údržbu majetku
Olomouckého kraje a způsob zadávacího řízení dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů

4. s c h v a l u j e   personální obsazení hodnotící komise

15



5. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 5. 2005

UR/11/42/2005 Projekty podpory prevence sociálně patologických jevů v roce
2005 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   realizaci projektů podpory primární prevence sociálně patologických
jevů v roce 2005 dle důvodové zprávy

UR/11/43/2005 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z
rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odvod peněžních prostředků dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   prominutí penále dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příjemce příspěvku o přijatých opatřeních  

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 5. 2005

UR/11/44/2005 Otevření bakalářského studia Lesnictví Mendelovy zemědělské
a lesnické univerzity Brno na Střední lesnické škole Hranice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e   otevření bakalářského studia Lesnictví na střední lesnické škole,
Hranice, Jurikova 588 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat  ředitele  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588  o
stanovisku Rady Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 5. 5. 2005

UR/11/45/2005 Archeologické centrum Olomouc - organizační záležitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zvýšení limitu mezd Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové
organizaci, o částku 1 135 tis.Kč, s tím, že jejich pokrytí bude zajištěno z prostředků
organizace.

16



UR/11/46/2005 Posílení  investičního  fondu  příspěvkové  organizace
Vlastivědného muzea v Šumperku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  posílení  investičního  fondu  Vlastivědného  muzea  v  Šumperku,
příspěvkové organizace, finančními prostředky z rezervního fondu ve výši 500 tis.Kč a
použití investičního fondu organizace dle důvodové zprávy

UR/11/47/2005 Návrh na složení výběrových komisí pro hodnocení uchazečů o
příspěvek z programů na obnovu kulturních památek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  složení  výběrových  komisí  pro  vyhodnocení  žádostí  o
příspěvek z programů Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji na rok 2005 a
Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji na rok 2005
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit jmenování členů výběrových komisí 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 5. 5. 2005

UR/11/48/2005 Informace o převodu Muzea umění  Olomouc do zřizovatelské
funkce MK ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

UR/11/49/2005 Informace  o  podpůrných  stanoviscích  k  žádostem o  finanční
podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí vydaných v
období 01/2005 - 03/2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční
podporu  k  ochraně  a  zlepšování  životního  prostředí  ze  Státního  fondu  životního
prostředí České republiky, programů Ministerstva zemědělství České republiky, Fondu
Soudržnosti  a  Operačního  programu  Infrastruktura  -  Priorita  3  Zlepšování
environmentální infrastruktury, vydaných v období 01/2005 - 03/2005

UR/11/50/2005 Pracovní  skupina  pro  výběr  projektů  v  oblasti  životního
prostředí předkládaných ke spolufinancování v rámci programů
Evropské unie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

17



2. s c h v a l u j e   změny personálního obsazení pracovní skupiny pro výběr projektů v
oblasti  životního  prostředí  předkládaných  ke  spolufinancování  v  rámci  programů
Evropské unie dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit  provedení změn personálního obsazení pracovní
skupiny  pro  výběr  projektů  v  oblasti  životního  prostředí  předkládaných  ke
spolufinancování v rámci programů Evropské unie dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 5. 5. 2005

UR/11/51/2005 Prevence kriminality - analýza informativní a situační prevence
složek policie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu a zpracovaný materiál - návrh Analýzy
informativní a situační prevence složek policie  s územní působností  v Olomouckém
kraji

2. u k l á d á   zpracovat  Strategii  prevence kriminality  Olomouckého kraje  na období
2006 - 2010 v intencích zpracované důvodové zprávy

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 13. 10. 2005

UR/11/52/2005 Základní podmínky pro poskytnutí finančních prostředků obcím
pro zajištění sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit zpracované připomínky členů rady k Základním podmínkám pro
poskytnutí finančních prostředků obcím pro zajištění sociálních služeb do 10. 5. 2005

O: MUDr. Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: 19. 5. 2005

UR/11/53/2005 Financování příspěvkových organizací sociální péče

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   použití finančních prostředků investičních fondů organizací sociální
péče zřizovaných Olomouckým krajem k investicím a opravám dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   organizaci  Klíč -  ÚSP Olomouc zvýšení kapacity zařízení,  úpravu
závazného  ukazatele  limitu  mzdových  nákladů  a  zvýšení  příspěvku  na  provoz  dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á   provést rozpočtové opatření dle bodu 3

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 5. 5. 2005

18



5. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 5. 5. 2005

UR/11/54/2005 Personální záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
poskytujících sociální služby dle důvodové zprávy

UR/11/55/2005 Vyhodnocení  kontroly  činnosti  Střediska  sociální  prevence
Olomouc, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  opatření  u  Střediska  sociální  prevence  Olomouc,  příspěvková
organizace, podle důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit materiál týkající se začlenění činnosti Střediska sociální prevence
Olomouc,  příspěvková  organizace,  pod  Poradnu  pro  rodinu  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 19. 5. 2005

UR/11/56/2005 Hospodaření zdravotnických zařízení za rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/11/57/2005 Vyhodnocení  kritérií  pro  přiznání  odměn  ředitelům
zdravotnických zařízení za rok 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  metodiku  odměn  ředitelům  zdravotnických  zařízení  za  rok  2004
v souvislosti s aplikací vyhlášky č.549/2004 Sb.

3. u k l á d á  předložit  radě  návrh  výše odměn ředitelům jednotlivých  zdravotnických
zařízení za rok 2004

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 22. 4. 2005

4. u k l á d á  předložit návrh nových kritérií pro přiznání odměn ředitelům zdravotnických
zařízení pro rok 2005

O: vedoucí odboru zdravotnictví, vedoucí odboru ekonomického
T: 5. 5. 2005

19



UR/11/58/2005 Odborný léčebný ústav Paseka, p. o. - veřejná zakázka na nákup
léků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání  veřejné  zakázky  na  nákup  léků  pro  Odborný
léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy

3. n a v r h u j e   do výběrové komise pro veřejnou zakázku na nákup léků dle bodu 2
zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové
organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí veřejnou zakázku na nákup
léků a navrhla tři zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise na nákup léků

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 5. 5. 2005

UR/11/59/2005 Souhlas se stavební investiční činností v Odborném léčebném
ústavu neurologicko geriatrickém v Moravském Berouně, p.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  stavební  investiční  činností  v  Odborném  léčebném  ústavu
neurologicko  geriatrickém  v  Moravském  Berouně,  p.  o.  týkající  se  "Přístavby
evakuačního výtahu pavilonu 1 vč. úprav zpevněných ploch nádvoří"

3. u k l á d á   sdělit  řediteli Odborného léčebného ústavu neurologicko geriatrického v
Moravském Berouně, p. o. souhlas Olomouckého kraje dle bodu 2.

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 5. 5. 2005

UR/11/60/2005 Souhlas  se  stavební  investiční  činností  a  jmenování  člena
výběrové komise v Nemocnici Prostějov, p. o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v y d á v á   Nemocnici  Prostějov,  příspěvkové  organizaci  souhlas  zřizovatele  se
stavební investiční činností týkající se stavebních úprav spojených s výměnou oken v
infekčním pavilonu

3. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  veřejné zakázky na výměnu dřevěných  oken za
nová plastová v infekčním pavilonu Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizaci dle
důvodové zprávy

4. n a v r h u j e   do výběrové komise pro veřejnou zakázku na výměnu oken zástupce
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

20



5. u k l á d á   sdělit  řediteli  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  že  Rada
Olomouckého kraje vzala  na vědomí veřejnou  zakázku na výměnu oken a navrhla
zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise na výměnu oken

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 5. 5. 2005

UR/11/61/2005 Rady pro kontrolu hospodaření zdravotnických zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e   zástupce  kraje  do  funkcí  v  Radách  pro  kontrolu  hospodaření  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit jmenování členů Rad pro kontrolu hospodaření v
souladu s bodem 2

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 5. 5. 2005

4. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka hejtmana,  k  podpisu  jmenovacích dekretů
členů Rad pro kontrolu hospodaření

UR/11/62/2005 Odborný léčebný ústav Paseka, p. o. - změna smlouvy o nájmu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 4 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli
dne  31.  7.  2003  Olomoucký  kraj  a  Odborný  léčebný  ústav  Paseka,  příspěvková
organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Ing.  Kavříka,  náměstka hejtmana,  k podpisu dodatku smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/11/63/2005 Záměr zrušit příspěvkovou organizaci - Nemocnici s poliklinikou
Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se záměrem zrušit příspěvkovou organizaci - Nemocnice s poliklinikou
Šumperk dle důvodové zprávy

3. u s t a v u j e  pracovní skupinu pro realizaci kroků ke zrušení příspěvkové organizace
- Nemocnice s poliklinikou Šumperk, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  provést  veškeré  potřebné  kroky  ke  zrušení  příspěvkové  organizace  -
Nemocnice s poliklinikou Šumperk, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: průběžně

21



UR/11/64/2005 Značení kulturních a turistických cílů - věcná náplň projektu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

UR/11/65/2005 Směrnice  Rady  Olomouckého  kraje  „Prováděcí  dokumentace
Rozvojového  fondu  Olomouckého  kraje"  a  Směrnice  „Sada
doplňujících metodik, postupů a formulářů Rozvojového fondu
Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s úpravou Statutu Rozvojového fondu Olomouckého kraje dle upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení upravený Statut
Rozvojového fondu Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit upravený Statut Rozvojového fondu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   zřídit
Rozvojový  fond  Olomouckého  kraje  dle  článku  1  odstavce  3  Statutu  Rozvojového
fondu Olomouckého kraje tvořícího Přílohu č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á   předložit  vypracovanou  metodiku  finančních  toků  Rozvojového  fondu
Olomouckého kraje, která tvoří přílohu č. A6 Směrnice Rady Olomouckého kraje "Sada
doplňujících metodik, postupů a formulářů Rozvojového fondu Olomouckého kraje" dle
důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: 19. 5. 2005

UR/11/66/2005 Ustanovení  hodnotitelských  komisí  pro  grantová  schémata
Olomouckého kraje realizovaná v rámci SROP a OP RLZ

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u s t a v u j e   hodnotitelské  komise  grantových  schémat  dle  upravené  důvodové
zprávy

3. j m e n u j e  členy hodnotitelských komisí a expertů pro hodnocení přijatých "Žádostí"
(tj.  projektů  a  akcí)  ucházejících  se  o  poskytnutí  podpory  z  grantových  schémat
Olomouckého  kraje  realizovaných  v  rámci  Společného  regionálního  operačního
programu ČR a v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle upravené
důvodové zprávy

22



4. u k l á d á   všem jmenovaným členům hodnotitelských komisí a expertů zúčastnit se
povinných školení uspořádaných k procesu hodnocení přijatých "Žádostí" dle upravené
důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 16. 6. 2005

5. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k odvolání členů hodnotitelských
komisí,  kteří  se  nezúčastní  povinných  školení  uspořádaných  k  procesu  hodnocení
přijatých "Žádostí" dle upravené důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit  výsledky  procesu  hodnocení  přijatých  "Žádostí"  Radě
Olomouckého kraje k projednání 

O: předsedové hodnotitelských komisí
T: 16. 6. 2005

7. u k l á d á   zajistit  finanční  prostředky  na  úhradu  odměn  členům  hodnotitelských
komisí a expertů zapojených do procesu hodnocení přijatých "Žádostí" dle upravené
důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: 16. 6. 2005

UR/11/67/2005 Vyhodnocení přijatých „Žádostí o podporu“ v rámci druhé výzvy
Opatření  č.  2  „Podpora  projektové  přípravy  nestátních
neziskových organizací na čerpáni prostředků ze strukturálních
fondů EU“ Operačního programu Olomouckého kraje 2004

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vzorové znění "Smlouvy o udělení podpory ", která bude uzavřena s
jednotlivými příjemci podpory dle Přílohy č.1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e   uzavření "Smlouvy o udělení podpory" s jednotlivými doporučenými
žadateli  o  podporu dle  "Specifikace  vyhodnocených  žádostí,  které jsou navrženy k
poskytnutí podpory Olomouckým krajem" uvedené v Příloze č. 3 důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k  podpisu "Smlouvy o udělení
podpory"  s doporučenými žadateli dle bodu 3 tohoto usnesení

5. s o u h l a s í   s navrženým  postupem, který by byl použit pokud nebudou vyhlášeny
příslušné  opatření  operačních  programů  ČR  spolufinancovaných  ze  Strukturálních
fondů Evropské unie dle důvodové zprávy

UR/11/68/2005 Aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého
kraje - výběr zpracovatele díla a návrh smlouvy o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   závěry výběrové komise – dodavatelem zakázky „Program rozvoje
územního obvodu Olomouckého kraje - aktualizace“ bude firma Berman Group-služby
ekonomického rozvoje s.r.o., Na květnici 25, 140 00  Praha 4

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem díla firmou Berman Group-
služby ekonomického rozvoje s.r.o., Na květnici 25, 140 00  Praha 4

23



4. s c h v a l u j e   jmenování do Pracovních skupin dle důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 3
usnesení do 29. 4. 2005

6. u k l á d á   podat informaci Zastupitelstvu Olomouckého kraje o uzavírání smlouvy s
dodavatelem díla Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

UR/11/69/2005 Aktualizace  Přílohy  č.  2  Programu rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého  kraje  –  Vymezení  území  Olomouckého  kraje  s
výraznými rozdíly v socio-ekonomickém vývoji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s  aktualizací  Přílohy  č.  2  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Přílohu č. 2 Programu rozvoje
územního obvodu Olomouckého kraje 

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Přílohu č. 2 Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje a zrušit
Přílohu č. 2 Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje z roku 2002

5. z m o c ň u j e   Ing.  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  po  schválení  Přílohy  č.  2
Programu  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého  kraje  v  Zastupitelstvu
Olomouckého  kraje,  k  vyvolání  jednání  v  Monitorovacím  výboru  Společného
regionálního  operačního  programu  o  výměně  přednostně  podporovaných  území  v
Olomouckém kraji

6. u k l á d á   postupovat v souladu s Přílohou č. 2 při hodnocení projektů a žádostí o
podporu, které budou realizovány v postižených územích dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: průběžně

UR/11/70/2005 Nominace  členů  Regionálního  řídícího  výboru  v  rámci  Fondu
mikroprojektů v regionu Praděd

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předloženou nominaci  členů Regionálního řídícího výboru v rámci
Fondu mikroprojektů v regionu Praděd

3. u k l á d á  informovat o této nominaci předsedu Euroregionu Praděd do 20. 4. 2005

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 5. 5. 2005

24



UR/11/71/2005 Spolupráce Olomouckého kraje s Euroregionem Praděd v rámci
rozvoje Jeseníků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zahájením  jednání  o  společném  postupu  při  rozvoji  Jeseníků
vymezeném územím Euroregionu Praděd s Moravskoslezským krajem a Euroregionem
Praděd

3. u k l á d á   informovat  předsedu  Euroregionu  Praděd  o  stanovisku  dle  bodu  2
usnesení do 20. 4. 2005

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 5. 5. 2005

UR/11/72/2005 Opakovaný  návrh  obce  Červenka  na  pořízení  2.  změny
územního  plánu  velkého  územního  celku  Olomoucké
aglomerace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit opakovaný návrh obce Červenka na pořízení 2. změny územního
plánu  velkého  územního  celku  Olomoucké  aglomerace  nejbližšímu  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí dle § 17 odst. 2 a § 31 odst. 2 zákona
č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 4. 2005

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit dle § 17 odst. 2 a § 31 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu,  ve znění  pozdějších  předpisů,  k návrhu obce Červenka pořízení
2. změny územního plánu velkého územního celku Olomoucké aglomerace

UR/11/73/2005 Přehled udělených souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje –
I. čtvrtletí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého
kraje

UR/11/74/2005 Přehled podaných písemných žádostí o informaci – 1. průběžná
zpráva 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  s
uvedením způsobu jejich vyřízení

25



UR/11/75/2005 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období – poskytování věcných darů v jednotlivých
případech

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   v jednotlivých případech poskytnutí darů pořizovaných Olomouckým
krajem ve sledovaném období dle důvodové zprávy a Přílohy č.1

UR/11/76/2005 Poskytnutí  příspěvku  Hasičskému  záchrannému  sboru
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  Hasičskému  záchrannému  sboru
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy ve výši 1.080.000 Kč na řešení koordinace
základních složek integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje

3. u k l á d á  předložit  poskytnutí  příspěvku  Hasičskému  záchrannému  sboru
Olomouckého  kraje  dle  důvodové  zprávy  na zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2005

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje dle
důvodové zprávy

UR/11/77/2005 Výstavba nové požární stanice v Uničově

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/10/66/2005, bod 2 – 4, ze dne 24. 3. 2005

3. s o u h l a s í   se záměrem vyčlenit v rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2006, v
oblasti krizového řízení, částku 12 mil. Kč pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého
kraje (výstavba nové požární stanice v Uničově)

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci výstavby nové
požární stanice v Uničově

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 4. 2005

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Radě Olomouckého kraje zajistit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2006, v
oblasti  krizového  řízení,  vyčlenění  částky  12  mil.  Kč  pro  Hasičský  záchranný  sbor
Olomouckého kraje na výstavbu nové požární stanice v Uničově

26



UR/11/78/2005 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

Zápis  z  1.  jednání  Komise  pro  majetkoprávní  záležitosti  Rady  Olomouckého  kraje
konaného dne 14. 3. 2005

Zápis z 1. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 15. 3. 2005

Zápis z 1. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 23. 3. 2005

Zápis z 1. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 29. 3.
2005

UR/11/79/2005 Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
schůzí Rady Olomouckého kraje na II. pololetí 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady
Olomouckého kraje pro II. pololetí 2005 dle důvodové zprávy

UR/11/80/2005 Strategický  protidrogový  plán  Olomouckého  kraje  na  období
2005 - 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený  Strategický  protidrogový  plán  Olomouckého  kraje  na
období 2005 - 2010

UR/11/81/2005 Zahraniční pracovní cesta - Vejle (Dánsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu pana Zdeňka Zerzáně, předsedy komise
pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje, do Vejle (Dánsko) ve dnech 1. -
5. 5. 2005

UR/11/82/2005 Vyhodnocení  zakázky na výběr  výrobce krajského měsíčního
periodika „Olomoucký kraj“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  na  výrobce  krajského  měsíčního
periodika – firmu Strategic Consulting, s.r.o., Pod Rapidem 10, Praha 10, IČ: 25792920

27



3. u k l á d á  předložit  návrh  smlouvy  s vítězem  výběrového  řízení  firmou  Strategic
Consulting, s.r.o., Pod Rapidem 10, Praha 10, IČ: 25792920

O: vedoucí kanceláře hejtmana

T: 5. 5. 2005

V Olomouci dne 14. 4. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

28


	1. schvaluje upravený program 11. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 14. 4. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování tato svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a smlouvě mandátní ze dne 28. 5. 2004 na zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení pro akci "Spec. škola a škol. zařízení pro zrakově postižené Litovel-výstavba školy" mezi Olomouckým krajem a zhotovitelem Doc. Ing. arch. Vladimírem Vychodilem, CSc., Krátká 6, 796 01 Prostějov, IČ: 15563855
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu nepředvídaných prokazatelných ztrát, které dopravcům vzniknou v důsledku uzavírek a objížděk silnic, případně jiných událostí nezaviněných dopravcem, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje text vzorové Smlouvy o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě vzniklých v důsledku vícenákladů dopravce z objízdné trasy při uzavírce silnice dle Přílohy č. 1
	4. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu smluv s dopravci o úhradě zvýšených ztrát ve veřejné linkové dopravě včetně dodatků těchto smluv, do výše finančních prostředků schválených pro tento účel v rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření partnerské smlouvy v realizaci projektu mezi Olomouckým krajem a EURION, o.s., se sídlem Zemědělská 1, 613 00 Brno, IČ: 70894001
	3. schvaluje uzavření partnerské smlouvy v realizaci projektu mezi Olomouckým krajem a ENNEA ČR, o.p.s., se sídlem Kadlická 109, 460 15 Liberec 15, IČ: 25406477
	4. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu mezi Olomouckým krajem a Olomouc Training Centre, s. r. o., IČ: 62305972, se sídlem Brněnská 47, 779 00 Olomouc dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Sekaninu, náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv na poskytnutí investičního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemcem: Nemocnice Hranice a.s., Nemocnice Šumperk, spol. s r. o. dle Přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá vyžádat od příjemců splnění vymezujících podmínek k poskytnutí příspěvku
	4. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu smluv dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o udělení podpory poskytnuté Olomouckým krajem v rámci opatření č. 2 Operačního programu Olomouckého kraje 2004, u projektu příjemce Občanské sdružení Predmostenzis
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatku ke Smlouvě o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004, u projektu příjemce Občanské sdružení Predmostenzis
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravené znění Smlouvy příkazní uvedené v Příloze č.1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu Smlouvy příkazní uvedené v Příloze č.1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o zřízení účtu u České spořitelny, a.s.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatek č. 1 a č. 2 ke smlouvě o úvěrovém rámci s Českou spořitelnou, a.s.
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu dodatku č.1 a č. 2 ke smlouvě o úvěrovém rámci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozpočtové změny v Příloze č. 1
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zmocnit Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících se dílčích čerpání z úvěrového rámce pro financování individuálních projektů a grantových schémat
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci koncepcí a projektů dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje informaci o čerpání schválených položek
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem realizace Významných projektů včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle upravené Přílohy č. 1a
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1a včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje, uložit RNDr. Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře a pověřit RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky zakázek:
	3. schvaluje pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno výkonem zadavatelské činnosti při zadávání řízení na výběr dodavatele akce "Rekonstrukce depozitářů - Vlastivědné muzeum v Olomouci"
	4. schvaluje osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů
	5. schvaluje personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro jednání se zájemci
	6. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje aktualizovaný rozsah II. etapy rekonstrukce areálu staré nemocnice v Prostějově z hlediska projektové dokumentace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na výkon technického dozoru pro stavbu "III/04720 Přerov - most u elektrárny ev. č. 04720-1"
	3. schvaluje uzavření mandátní smlouvy na výkon technického dozoru pro stavbu "III/04720 Přerov -  most u elektrárny ev. č. 04720-1" mezi Olomouckým krajem a společností Dopravoprojekt Ostrava spol. s r.o., Masarykovo náměstí 5/5, Ostrava, IČ: 427 67 377
	4. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh smlouvy pro využití služeb soudního exekutora v oblasti vymáhání pohledávek
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení přebytečného movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Nemocnici s poliklinikou Šumperk, příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, prodejem dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržené termíny harmonogramu realizace investiční akce "Šumperk - výstavba heliportu pro ZZS Olomouckého kraje"
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržené termíny harmonogramu realizace akce "Jeseník - výstavba budovy pro ZZS Olomouckého kraje"
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku Rámcové smlouvy o spolupráci Olomouckého kraje a Ústředního automotoklubu České republiky, se sídlem Na Strži 1837/9, 140 02 Praha, IČ: 00565555, při organizování akcí a činností v oblasti BESIP na území Olomouckého kraje pro rok 2005
	3. zmocňuje Mgr. Poláška, uvolněného člena rady pro oblast dopravy, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje personální změnu v pracovní skupině pro posuzování bezpečnosti železničních přejezdů
	3. jmenuje Ing. Stanislava Hladíka členem pracovní skupiny pro posuzování bezpečnosti železničních přejezdů s účinností od 15. 4. 2005 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá odpovědět na dopis Mgr. Zdeňka Brože, starosty města Šumperka, ve smyslu závěru důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vzdání se práva a prominutí pohledávek Správy silnic Olomouckého kraje a jejich odepsání dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje fyzickou likvidaci neupotřebitelných zásob Správy silnic Olomouckého kraje a následný odpis do nákladů organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 365 vodní plocha v k. ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, spočívajícího v právu umístění a provozování stavby mostů a v právu vstupu a vjezdu za účelem oprav, údržby, rekonstrukce a kontroly stavby mostů, mezi Povodím Moravy, s.p. jako budoucím povinným a Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným s tím, že věcné břemeno bude zřízeno úplatně za cenu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku platných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene a správní poplatek spojený s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.
	3. ukládá jednat s Povodím Moravy, s.p. o zřízení věcného břemene dle bodů 2. 1. a 2. 2. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na darování částí pozemků parc. č. 269 ostatní plocha o výměře 23 m2, parc. č. 270 orná půda o výměře 569 m2, parc. č. 272 trvalý travní porost o výměře 683 m2, parc. č. 271/1 lesní pozemek o výměře 13 m2, parc. č. 277/1 trvalý travní porost o výměře 93 m2, parc. č. 291/1 trvalý travní porost o výměře 96 m2, parc. č. 350/3 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 350/6 ostatní plocha o výměře 4 m2, vše v k. ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá z vlastnictví obce Dlouhá Loučka do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.
	4. ukládá jednat s obcí Dlouhá Loučka o převodu předmětných pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení částí pozemků v k. ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, a to:
	4. ukládá jednat s vlastníky předmětných pozemků o převodu těchto pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/10/34/2005 ze dne 24. 3. 2005
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej pozemků parc.č. st. 1650, zast.pl., parc.č. st. 1653/3, zast.pl., parc.č. st. 1888/6, zast.pl., parc.č. st. 2004/2, zast.pl., parc.č. st. 2004/3, zast.pl., parc.č. st. 2005/2, zast.pl., parc.č. st. 2449/1, zast.pl., parc.č. 896/8, ost.pl., parc.č. 896/10, ost.pl., parc.č. 1010/12, orná půda, parc.č. 1010/14, orná půda, parc.č. 1010/15, orná půda, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1650, budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemku parc.č.st. 1651, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st.1652/1, st.1652/2 a st.1652/3, budovy bez č.p./č.e., garáž, na pozemcích parc.č. st. 1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st. 1653/5, st. 1653/6, st. 1653/7, st. 1653/8, st. 1653/9, budovy bez č.p./č.e., obč.vyb., na pozemcích parc. č. st. 1654/1, st. 1654/2, st. 1654/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 1655/1, st. 1655/2, st. 1655/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1798, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1799, budovy bez č.p./č.e., zem.stav., na pozemcích parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3, st. 1888/4, st. 1888/5, st. 1888/6, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2004/1, st. 2004/2, st. 2004/3, budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č. st. 2005/1 a st. 2005/2, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2449/1 a st. 2449/2 a budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2450/1, st. 2450/2, st. 2450/3 a st. 2450/4, a pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2, 1846, 1847, 1848, 1957, 1958, 1959, 2308/1, 2309, 2344, 2345, 2357, 2358 a 2416, se všemi součástmi a příslušenstvím (zejména stavby jako studna, trafostanice, a dále sklad olejů, silážní jáma, plechové bouda - sklad stavebního materiálu, ocelokůlna - sklad stavebního materiálu a zemědělské techniky, zásobník na krmení, nadzemní jímka na kejdu, nadzemní hnojiště), to vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví družstva Agrodružstvo Tištín za kupní cenu ve výši 8 100 000,- Kč. Současně bude převeden movitý majetek a zvířata za kupní cenu ve výši 2 650 000,- Kč, jejichž odprodej bude schválen usnesením Rady Olomouckého kraje dne 14.4.2005. Celková kupní cena bude činit 10 750 000 Kč a bude uhrazena v dohodnutých splátkách, úhrada poslední splátky se uskuteční nejpozději do 31. 12. 2006 s tím, že nebude-li řádně a včas uhrazena kterákoli ze splátek, stane se splatnou celá kupní cena a prodávající bude rovněž oprávněn od smlouvy odstoupit. Zaplacení jednotlivých splátek kupní ceny bude zajištěno směnkami. Smlouva bude sepsána notářským zápisem se svolením k jeho vykonatelnosti. Kupující je povinen předložit současným 21 zaměstnancům návrh pracovní smlouvy, a to nejpozději ke dni uzavření kupní smlouvy.
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	7. schvaluje odprodej movitého majetku a zvířat z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 (bude specifikováno v předávacích protokolech, jejichž přílohou budou inventurní soupisy ke dni uzavření kupní smlouvy na odprodej nemovitého majetku, movitého majetku a zvířat) do vlastnictví družstva Agrodružstva Tištín za celkovou kupní cenu ve výši 2 650 000,- Kč. Podmínkou odprodeje je převzetí závazků Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47, vyplývajících ze smlouvy se společností NET PLASY, spol. s r. o. Kupní cena bude uhrazena v dohodnutých splátkách, úhrada poslední splátky se uskuteční nejpozději do 31. 12. 2006 s tím, že nebude-li řádně a včas uhrazena kterákoli ze splátek, stane se splatnou celá kupní cena a prodávající bude rovněž oprávněn od smlouvy odstoupit. Zaplacení jednotlivých splátek kupní ceny bude zajištěno směnkami. Smlouva bude sepsána notářským zápisem se svolením k jeho vykonatelnosti. Kupující je povinen předložit současným 21 zaměstnancům návrh pracovní smlouvy, a to nejpozději ke dni uzavření kupní smlouvy.
	8. ukládá svolat jednání se zástupci družstva Agrodružstvo Tištín s cílem dohodnout výši kupní ceny a způsob odprodeje zásob a nedokončené rostlinné výroby
	9. ukládá předložit návrh kupní smlouvy na odprodej nemovitého majetku, movitého majetku a zvířat dle bodu 4 a 7 návrhu usnesení na schůzi Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Mgr. Dagmar Skoumalové, ředitelce Speciální základní školy při Státních léčebných lázních Bludov, státní podnik, okres Šumperk plat dle důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat platový výměr Mgr. Dagmar Skoumalové, ředitelce Speciální základní školy při Státních léčebných lázních Bludov, státní podnik, okres Šumperk dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zřízení Poradního sboru pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu Olomouckého kraje
	3. schvaluje statut Poradního sboru pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu Olomouckého kraje
	4. souhlasí s návrhem personálního složení Poradního sboru pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu Olomouckého kraje pro volební období 2004 - 2008
	5. ukládá informovat o personálním složení Poradního sboru pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu Olomouckého kraje Zastupitelstvo Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek na opravu a údržbu majetku Olomouckého kraje a způsob zadávacího řízení dle důvodové zprávy
	3. schvaluje osoby pro posouzení splnění kvalifikace uchazečů
	4. schvaluje personální obsazení hodnotící komise
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci projektů podpory primární prevence sociálně patologických jevů v roce 2005 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odvod peněžních prostředků dle důvodové zprávy
	3. schvaluje prominutí penále dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příjemce příspěvku o přijatých opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje otevření bakalářského studia Lesnictví na střední lesnické škole, Hranice, Jurikova 588 dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588 o stanovisku Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení limitu mezd Archeologickému centru Olomouc, příspěvkové organizaci, o částku 1 135 tis.Kč, s tím, že jejich pokrytí bude zajištěno z prostředků organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje posílení investičního fondu Vlastivědného muzea v Šumperku, příspěvkové organizace, finančními prostředky z rezervního fondu ve výši 500 tis.Kč a použití investičního fondu organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh složení výběrových komisí pro vyhodnocení žádostí o příspěvek z programů Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji na rok 2005 a Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji na rok 2005 dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit jmenování členů výběrových komisí
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí informaci o podpůrných stanoviscích k žádostem o finanční podporu k ochraně a zlepšování životního prostředí ze Státního fondu životního prostředí České republiky, programů Ministerstva zemědělství České republiky, Fondu Soudržnosti a Operačního programu Infrastruktura - Priorita 3 Zlepšování environmentální infrastruktury, vydaných v období 01/2005 - 03/2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny personálního obsazení pracovní skupiny pro výběr projektů v oblasti životního prostředí předkládaných ke spolufinancování v rámci programů Evropské unie dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit provedení změn personálního obsazení pracovní skupiny pro výběr projektů v oblasti životního prostředí předkládaných ke spolufinancování v rámci programů Evropské unie dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu a zpracovaný materiál - návrh Analýzy informativní a situační prevence složek policie s územní působností v Olomouckém kraji
	2. ukládá zpracovat Strategii prevence kriminality Olomouckého kraje na období 2006 - 2010 v intencích zpracované důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit zpracované připomínky členů rady k Základním podmínkám pro poskytnutí finančních prostředků obcím pro zajištění sociálních služeb do 10. 5. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje použití finančních prostředků investičních fondů organizací sociální péče zřizovaných Olomouckým krajem k investicím a opravám dle důvodové zprávy
	3. schvaluje organizaci Klíč - ÚSP Olomouc zvýšení kapacity zařízení, úpravu závazného ukazatele limitu mzdových nákladů a zvýšení příspěvku na provoz dle důvodové zprávy
	4. ukládá provést rozpočtové opatření dle bodu 3
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odměny ředitelům příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytujících sociální služby dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje opatření u Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, podle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit materiál týkající se začlenění činnosti Střediska sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, pod Poradnu pro rodinu Olomouckého kraje, příspěvková organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje metodiku odměn ředitelům zdravotnických zařízení za rok 2004 v souvislosti s aplikací vyhlášky č.549/2004 Sb.
	3. ukládá předložit radě návrh výše odměn ředitelům jednotlivých zdravotnických zařízení za rok 2004
	4. ukládá předložit návrh nových kritérií pro přiznání odměn ředitelům zdravotnických zařízení pro rok 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na nákup léků pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do výběrové komise pro veřejnou zakázku na nákup léků dle bodu 2 zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí veřejnou zakázku na nákup léků a navrhla tři zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise na nákup léků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností v Odborném léčebném ústavu neurologicko geriatrickém v Moravském Berouně, p. o. týkající se "Přístavby evakuačního výtahu pavilonu 1 vč. úprav zpevněných ploch nádvoří"
	3. ukládá sdělit řediteli Odborného léčebného ústavu neurologicko geriatrického v Moravském Berouně, p. o. souhlas Olomouckého kraje dle bodu 2.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vydává Nemocnici Prostějov, příspěvkové organizaci souhlas zřizovatele se stavební investiční činností týkající se stavebních úprav spojených s výměnou oken v infekčním pavilonu
	3. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na výměnu dřevěných oken za nová plastová v infekčním pavilonu Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizaci dle důvodové zprávy
	4. navrhuje do výběrové komise pro veřejnou zakázku na výměnu oken zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	5. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí veřejnou zakázku na výměnu oken a navrhla zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise na výměnu oken
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje zástupce kraje do funkcí v Radách pro kontrolu hospodaření dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit jmenování členů Rad pro kontrolu hospodaření v souladu s bodem 2
	4. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu jmenovacích dekretů členů Rad pro kontrolu hospodaření
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 4 smlouvy o nájmu, kterou mezi sebou uzavřeli dne 31. 7. 2003 Olomoucký kraj a Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje Ing. Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se záměrem zrušit příspěvkovou organizaci - Nemocnice s poliklinikou Šumperk dle důvodové zprávy
	3. ustavuje pracovní skupinu pro realizaci kroků ke zrušení příspěvkové organizace - Nemocnice s poliklinikou Šumperk, dle důvodové zprávy
	4. ukládá provést veškeré potřebné kroky ke zrušení příspěvkové organizace - Nemocnice s poliklinikou Šumperk, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s úpravou Statutu Rozvojového fondu Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení upravený Statut Rozvojového fondu Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit upravený Statut Rozvojového fondu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje zřídit Rozvojový fond Olomouckého kraje dle článku 1 odstavce 3 Statutu Rozvojového fondu Olomouckého kraje tvořícího Přílohu č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit vypracovanou metodiku finančních toků Rozvojového fondu Olomouckého kraje, která tvoří přílohu č. A6 Směrnice Rady Olomouckého kraje "Sada doplňujících metodik, postupů a formulářů Rozvojového fondu Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ustavuje hodnotitelské komise grantových schémat dle upravené důvodové zprávy
	3. jmenuje členy hodnotitelských komisí a expertů pro hodnocení přijatých "Žádostí" (tj. projektů a akcí) ucházejících se o poskytnutí podpory z grantových schémat Olomouckého kraje realizovaných v rámci Společného regionálního operačního programu ČR a v rámci Operačního programu Rozvoj lidských zdrojů dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá všem jmenovaným členům hodnotitelských komisí a expertů zúčastnit se povinných školení uspořádaných k procesu hodnocení přijatých "Žádostí" dle upravené důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k odvolání členů hodnotitelských komisí, kteří se nezúčastní povinných školení uspořádaných k procesu hodnocení přijatých "Žádostí" dle upravené důvodové zprávy
	6. ukládá předložit výsledky procesu hodnocení přijatých "Žádostí" Radě Olomouckého kraje k projednání
	7. ukládá zajistit finanční prostředky na úhradu odměn členům hodnotitelských komisí a expertů zapojených do procesu hodnocení přijatých "Žádostí" dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vzorové znění "Smlouvy o udělení podpory ", která bude uzavřena s jednotlivými příjemci podpory dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření "Smlouvy o udělení podpory" s jednotlivými doporučenými žadateli o podporu dle "Specifikace vyhodnocených žádostí, které jsou navrženy k poskytnutí podpory Olomouckým krajem" uvedené v Příloze č. 3 důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu "Smlouvy o udělení podpory" s doporučenými žadateli dle bodu 3 tohoto usnesení
	5. souhlasí s navrženým postupem, který by byl použit pokud nebudou vyhlášeny příslušné opatření operačních programů ČR spolufinancovaných ze Strukturálních fondů Evropské unie dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje závěry výběrové komise – dodavatelem zakázky „Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje - aktualizace“ bude firma Berman Group-služby ekonomického rozvoje s.r.o., Na květnici 25, 140 00 Praha 4
	3. schvaluje uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem díla firmou Berman Group-služby ekonomického rozvoje s.r.o., Na květnici 25, 140 00 Praha 4
	4. schvaluje jmenování do Pracovních skupin dle důvodové zprávy
	5. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu smlouvy dle bodu 3 usnesení do 29. 4. 2005
	6. ukládá podat informaci Zastupitelstvu Olomouckého kraje o uzavírání smlouvy s dodavatelem díla Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s aktualizací Přílohy č. 2 Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Přílohu č. 2 Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Přílohu č. 2 Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje a zrušit Přílohu č. 2 Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje z roku 2002
	5. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, po schválení Přílohy č. 2 Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje v Zastupitelstvu Olomouckého kraje, k vyvolání jednání v Monitorovacím výboru Společného regionálního operačního programu o výměně přednostně podporovaných území v Olomouckém kraji
	6. ukládá postupovat v souladu s Přílohou č. 2 při hodnocení projektů a žádostí o podporu, které budou realizovány v postižených územích dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předloženou nominaci členů Regionálního řídícího výboru v rámci Fondu mikroprojektů v regionu Praděd
	3. ukládá informovat o této nominaci předsedu Euroregionu Praděd do 20. 4. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zahájením jednání o společném postupu při rozvoji Jeseníků vymezeném územím Euroregionu Praděd s Moravskoslezským krajem a Euroregionem Praděd
	3. ukládá informovat předsedu Euroregionu Praděd o stanovisku dle bodu 2 usnesení do 20. 4. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit opakovaný návrh obce Červenka na pořízení 2. změny územního plánu velkého územního celku Olomoucké aglomerace nejbližšímu zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí dle § 17 odst. 2 a § 31 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit dle § 17 odst. 2 a § 31 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, k návrhu obce Červenka pořízení 2. změny územního plánu velkého územního celku Olomoucké aglomerace
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí přehled podaných písemných žádostí o informaci s uvedením způsobu jejich vyřízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje v jednotlivých případech poskytnutí darů pořizovaných Olomouckým krajem ve sledovaném období dle důvodové zprávy a Přílohy č.1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje dle důvodové zprávy ve výši 1.080.000 Kč na řešení koordinace základních složek integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit poskytnutí příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje dle důvodové zprávy na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/10/66/2005, bod 2 – 4, ze dne 24. 3. 2005
	3. souhlasí se záměrem vyčlenit v rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2006, v oblasti krizového řízení, částku 12 mil. Kč pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje (výstavba nové požární stanice v Uničově)
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci výstavby nové požární stanice v Uničově
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Radě Olomouckého kraje zajistit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2006, v oblasti krizového řízení, vyčlenění částky 12 mil. Kč pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje na výstavbu nové požární stanice v Uničově
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje termíny zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje pro II. pololetí 2005 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený Strategický protidrogový plán Olomouckého kraje na období 2005 - 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu pana Zdeňka Zerzáně, předsedy komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje, do Vejle (Dánsko) ve dnech 1. - 5. 5. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na výrobce krajského měsíčního periodika – firmu Strategic Consulting, s.r.o., Pod Rapidem 10, Praha 10, IČ: 25792920
	3. ukládá předložit návrh smlouvy s vítězem výběrového řízení firmou Strategic Consulting, s.r.o., Pod Rapidem 10, Praha 10, IČ: 25792920
	O: vedoucí kanceláře hejtmana
	T: 5. 5. 2005

